
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de Agosto de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECO Nº 0029/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 04/09/2018, às 09hs, no site, https://www.licita-
coes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Penso, visando 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. O Edital, pode ser obtido, no site 
ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante paga-
mento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

PREGÃO PRESENCIAL / REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018

Modalidade: Pregão Presencial n° 10/2018. Objeto: Registrar Preços para aquisição de aparelhos con-
dicionador de ar para atender as escolas municipais de Caculé, conforme especificações do anexo I do 
edital. Data: 03/09/2018. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados poderão 
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412. 
Caculé, 20 de agosto de 2018. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE ANULAÇÃO E NOVA DATA PARA SESSÃO PÚBLICA 

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, ANULA A SESSÃO 
PÚBLICA REALIZADA NO DIA 11 DE JULHO DE 2018 NO QUE CONCERNE AO LOTE 
05, referente a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 24/2018-PA 53/2018, tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
de informática, computadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção 
dos órgãos da Prefeitura Municipal, determinando ainda que seja realizada nova sessão pelos motivos 
constantes nos autos do processo, ficando redesignada a nova sessão para a análise das propostas e 
formulação de lances para o Lote 5, para o dia 31.8.18 às 9 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 
53-A, Condeúba/BA. Ficam todos os licitantes notificados para que compareçam na data e horário 
marcados. Dúvidas pelo telefone 77 3445 2212 ou pelo e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.
br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeú-
ba, BA – 20.8.18. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 233-B/2018
Resumo do Objeto: Contratação de profissional para locução e organização de Cavalgada na Co-

munidade da Fazenda São Domingos, Zona Rural de Condeúba.
Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  Fomento asa manifes-

tações e atividades culturais; 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa física
Valor Total do Contrato: R$ 1.600,00
Vigência do Contrato: De 01/08/2018 à 31/08/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: Jumares Altino Ribeiro, CPF nº 869.215.095-91

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 233-A/2018
Resumo do Objeto: Contratação de profissional do setor artístico musical para produção de show 

musical na Fazenda Boa Vista na Zona Rural de Condeúba em festa dançante, a ocorrer no dia 04 de 
agosto de 2018.

Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  Fomento asa manifes-

tações e atividades culturais; 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa física
Valor Total do Contrato: R$ 1.600,00
Vigência do Contrato: De 01/08/2018 à 31/08/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : Suleni Soares da Conceição, CPF nº 016.634.865-14


